




Emertimi 
NIPT -i 
Adresa e Selise 

Data e krijimit 

Forma Ligjore 

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqiperise 
K72314451G 

Rr."Pjeter Budi", Nr 6 Tirane 
TIRANE 

14101/2007 

Veprimtaria Kryesore [ai'ounike 

PASQYRAT FINANCIARE 
( Ne zhatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetitr per OJF) 

Ligii Nr. 9228 Dae 29.04,2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 

Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasayra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

2020 

Nga 
Deri 

PO 
JO 

LEKE 
JO 

01.01.2020 
31.12.2020 

31/03/202 



Shtoica 2 
Shoqata Uiesjelles e Kanalizime e Shqiperise 

Pasqyra e Performaces 31.12.2020 
(Shpenzimet te paraqitura sipas funksionit) 

Nr Pershkrimi i zerit Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

Ndryshimi n~ aktivet neto t~ pakufizuara: 

Te ardhurat 
T~ ardhura nga tarifat e an~taresimit 
T~ ardhura nga trajnimet 
Te ardhura nga programe 
T~ ardhura nga Konferencat dhe ekspozita 
T~ ardhura nga donacione (projekte) 
Te ardhura te tjera 

Totali i t~ ardhurave nga aktivet neto t~ pakufizuara 

Aktive neto t~ ~liruara nga kufizimet: 
Aktive neto te ~liruara nga kufizimet: 

Realizimi i kufizimeve t~ programit 
Realiziri i kufizimit p~r blerjen e pajisieve 
Perfundimi i kufizirit t~ afatit 

- Totali i aktiveve neto t~ ~liruara nga kufizimet 

Totali i t~ ardhurave nga aktivet neto t~ pakufizuara: 

Shpanzime p~r aktivitetet 
Aktiviteti A 

Aktiviteti B 

Aktiviteti C 

Shpenzime administrimi dhe t~ tjera t~ pergijthshme 
Krijim dhe rritje fondesh 
Totali i shpenzimeve 

Rritja/~nia n~ aktivet neto t~ pakufizuara (A 

Nd himi n~ aktivet neto t~ kufizuara: 
Kontributet 

Te ardhurat nga investimet afat giata 

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata 
Humbja aktuariale rga obligacioni vjetor 

Aktivet neto t ~liruara nga kufizimet (me shenjd minus) 
RRritja/Rnia n~ aktivet neto p~rkoh~sisht t~ kufizuara (B 

Ndrvshimi n~ aktivet neto (A + B) 
Aktive neto n& fillim t~ vitit 

Aktive neto n~ fund t~ vitit 

/ ---------- 



Shtojca 3 
Shoqata Uiesielles e Kanalizime e Shqiperise 

Pasgyra e Flukseve le Mjeteve Monetare 31.12.2020 
Metoda Indirekte 

Perludha Perludha 
Nr Pershkrimi i zerave 

Haportuese Para ardhese 

Ndryshimet n~ aktivet neto . 

Rregullimet pr p~rputhjen e ndryshimeve n~ aktivet neto me flukset neto nga 

aktivitetet e shtrytezimit: 

Amortizimi dhe zhvlersimt - 
Humbjet e realizuara dhe t~ parealizuara n~ investime 

Humbjet nga dalja jashte p~rdorimit e makineri pajisjeve 

Kontributet jo ne para 

Rritjet / ~niet jo n~ para t~ inventarve 

Kontributet e kufizuara per investime ne dhurime / ndihma 

Ndryshimet n~ aktivet dhe detyrimet afatshkurtra: 

Te tera te arketueshme . 

Shpenzime t~ parapaguara 

Bamir~si n~ mir~besim t~ ark~tueshme 

Te pagueshme . - . . 
Bamirsi mbi baza vjetore 

Flukse neto nga aktivitetet e shfryt~zimit . 

AK TIVITETET INVESTUESE 
Blerje / Smitje investimesh 

Blerje / Shitje e Aktiveve atatgjata 

Principal i ark~tuar nga d~ftesat e ark~tueshme 

Te ark~tuara n~ avanc~ nga d~ftesa t~ ark~tueshme 

Flukse neto nga aktivitetet investuese 

AKTIVITETET FINANCUESE 
Ark~time nga kontributet e kufizuara per investime n dhurime / ndihma 

Principal i paguar p~r deftesat e pagueshme 

Flukse neto nga aktivitetet financuese 

RRritje / R~nie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalent~ve t~ tyre 

Mjete monetare dhe ekuivalent~ te tyre ne fillim t~ periudhes 

Mjete monetare dhe ekuivalent~ t~ tyre ne fund t~ periudhes 

Mjete monetare t~ paguara gjat~ periudh~s p~r interesa 

Mjete monetare t~ paguara gjat~ periudh~s p~r tatim taksa 

< 



SHENIMET Sh PJ E GUE SE 

7 Dh~nia e sh~nimeve shpjeguese n k~t# pies¢ ~sht e etyrueshrre sipas SKK 10 
Piotesimi i te dhenave td kesa] piese duhet t~ b@bet sipas k~rkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 10 Grantet dhe format e tjera te ndihmes miratuar nga KKK dhe shpallur nga MF 
a) Objektivi dhe baza e pergatitjes 
b)Sh&nirnet qe shpiegoind z~rat e ndrysher t~ pasqyrave financiare 
c) Njohja dhe matja e granteve 

AI OBJEKTIVI DHE BAZA E PERGATIT JES 

Objektivi I SKK 10 eshte dhenia e parimeve te njohies, matjes dhe vleresimit te mnepasshem 
te granteve dhe formave te tjera ne ndihmes ne PF te pergatitura ne perputhje me SKK-te. 
Keto standarte bazohen ne parimet e kontabilitetit dhe raportimit te pranuara ne shkalle 
nderkombetare, kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228 
date 29.04.2004Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare, publikuar ne prill 2004, I ndryshuar 
Objektivi PF eshte dhenia e informacionit rreth pozicionit financiar , performances dhe fluksit 
te mjeteve monetare te OJF-ve te dobishem per qellime te pergiegiesise dhe vendimarrjes se 
perdoruesve te ketyre p 
PF japin nje pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar, performances dhe fluksit te 
mjeteve monetare te OJF-se, vetem dhe vetem nese: 

a) ato jane te sakta dhe te plota ne pasqyrimin e permbajtjes se ngjarjeve ekonomike; 
b)pergatitja e tyre bazohet ne vleresime te arsyeshme e te bazuara; 
c)shenimet ne PF jane pergatitur me detaje te mjattueshme per te dhene nje pamje te 
pergiithshme te pozicionit fianaciar, performances dhe fluksit te mjeteve monetare te OJF-se. 

BI SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZEAT E NDRYSHEM TE PASQYAVE FINANCIAE(PE 
Ne shenimet shpjeguese paraqitet informacioni i meposhiten ne lidhje me grantet dhe ndihma 
te tjera: 

a)natyra dhe shuma e granteve te njohura ne PF; 
b)kushtet e papermbushura dhe detyrimet e ushtezuara te lidhura me grantet qe nuk kane 
qene te njohura ne te ardhmen; 
c)nje pershkrim te formave te tjera te ndihmes qeveritare ose joqeveritare nga te cilat njesia 
ekonomike ka perfituar drejtpersedrejt 

CI NJOHJA DHE MATJAE GRANTEVE 

Njesia ekonomike l njeh grantet si vijon: 

a)nje grant qe nuk imponon kushte te specifikuara te performances ne te ardhmen mbi 
perfituesin njihet ne te ardhura kur granti eshte arketuar; 
b)nje grant qe imponon kushte te specifikuara te performances ne te ardhmen mbi perfituesin 
njihet ne te ardhura kur kushtet e performances jane plotesuar; 
c)Grantet e marra para se te plotesohet kriteri i njohjes se te ardhurave njihen si detyrim 

Hartuesi I Bilancit 

Kryetari I Partise 4.4 paa 
AMEN'AUST€ 
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